suas faciebant derisiones. **I**te derisor similis est structioni que cū sit avis deformis et monstruosa sicut dicit **Iob**.xxxix. Deridet equus & confessorem eius cū sit magis derisione digna. **I**te similis est simile iocularoris uel ad fenestrā diuitis sedenti que cum sit maxime irrisibilis cuius exteriora nuda patent transeuntes irridet. Sic derisores sūt simile dyabolice. Item factum est qd aliquis existens ī periculo derideat alii simili periculo laborante. **T**alis enim similis est latroni sinistro qui quasi non curas periculū mortis spiritualis corporalis & eterne imminentis & crucis ih̄m crucifixum irridebat cui dixit socius suus **Luc**.xxiii. Neqz tu timest deū cum in eadem damnatione sis. Item sunt similes quibusdā qui nec in periculis constituti dimicunt derisiones suas. De quibus magister iacobus de uitriaco duo sequentia posuit exempla dicens. Quidaz principes habebat quandā hystriōnē secum cū mare trāfretarē qui ita erat consuetus derisionibus faciendis qd cum uideret periculū imminere sibi & aliis & nauem submergendā cū alii flerēt & dominū rogarent p periculo euadendo ille incepit irridere dñm suū dicens. Dñe usqz mō habuistis cyphum uīm sepatum a me. hodie autē comūes habemus fieri. & in cypho cōi bibere cui latitudo durat a marisia usqz ad achan. Item aliis uidens pīlitantes socios et flementes ait usqz modo pepercistis carnibus uestris salis modo nō parcatis. s̄ satis de eis comedatis quia iam oportet uos satis bibere. **T**ertio casuendū est hoc uitium ppter derisi angustiā. Qñ enī plus affligunt homines irrisiones & ludibria lepe qd alie afflictōes. Multi enī pēlege r̄ potius mori qd derisiones & ludibria sustinere. **S**ic Sampson **Iu**.xvi. Moziā anīa mea cum phylistiū occidit se ne sustineret eo p dūtius irrisiōnē. Similiter & saul de quo .i. **R**e.xxi. Dixit saul armiger suo. Infice me ne forte ueniant incircūcī & illudant mibi. Item qui irridet clamat ad dñm conē irrisoress & exauditur **Iob**.xi. Qui deridetur ab amico suo sicut ego. inuocabit dñm & exaudiet eū. Sicut enī compati afflictis & defestibus alienis est caritatis ita irridere uideē esse magne malignitatis. Nee.iii. Pcta eorū coram facie sua non deleantur quia irriserunt edificantes. Afflictio non est addenda afflictō. nec amaritati amaritudo iūgenda. ppter qd dicit. Eccl. vii. Non irrideas hominē in amaritudine aīe. **Q**uarto cauendū est hoc uitium ppter pene uilementiam tales enī maledictōnes incurrit. Sicut chām qui patrē suū noe derisit. Gen. ix. Tales etiā ī ludibriū fiunt dei hominū & demonū. Illos enī qui homies dei derident ī pfecti deus irridebit in futuro. Et eternis irrisiōnibus eos tradet ps. Qui habitat ī celis irridebit eos. **S**ap. iii. Illos autē dñs irridebit. Dant etiā ī ludibriū homī & demonū. **S**ic legiē de iudeis qui irridebant prophetas domi missos ad eos. h̄m qd legiē. ii. Para. xxxvi. Et

ideo ut habeat ibidem capti sunt & omni ludibrio caldeoꝝ expositi. Idem habet. i. Esdr. ii. Item idem refert factum Egyssipus ī fine libri de cladibus iudeoꝝ de iudeis qui irriserūt dñm qui postqz fuerunt ad penitentiā diutius expectati. tandem sunt omni ludibrio expositi. ut ī singulis ciuitatibus romani imperii atque currus agerent captivi. & omni ludibrio ī basrenis pugnantes cum bestiis crudelissimis expōnerent. & ab omnibus irridenter & confundenter. Deus etiā qnqz derisores occidit mala morte & subita. qd ostēdi potest p multa exempla. Egyptios illudentes filii israel. Exo. xiii. Inuoluit sup eos dñs aquas maris. Item viri sochoth & phanuel qui deriserūt Hedeon spinis & tribulis cōburunt. **Iu**.viii. Itē phylstei illudētes sampsoni. subito ruina opprimitur. **Iu**.xvi. Pueri qui illudebant helyeo discentes. ascende caluea. duobus urbis subito occidunt. **Re**.ii. Herodes qui illusit domio apud lugdunū exilio relegat. longa tabe exiliū desitiae. Pylatus sub quo dñs ludibria multa patit ibidem ī obprobriū gñis sui missus semetipm manu pprīa interfecit. & tñ suspedium nō evasit. Qd se manu sua occiderit. dicunt Iero. & Eusebius ī croniciis suis. In uita sancti pīcti legiē. qd cū ipse die pasche resideret ī mensa cum quibusdam qui a carnib⁹ abstinebant. cū alii eos irridenter qd a carnib⁹ abstinerent. ille arguit irrisores dicens. qd eos potius deberent honorare p abstinentia qd irridere. Cum autē illi non acquiescerent eiō motioni. solariū subito corruīt. & eos oppressi qui alios irridebant. Item ī uita beati Antonii legiē qd cum quidā arrianus nomine balanus dux egypti ecclesiam infestaret & monachos & uirgines nudatos publice uerberaret. scripsit ei beatus Antonius. Video irā dei super te uenire. desine psequi xpianos ne ira dei te occupet. que pximū tibi mina interficium. Miser autē ille lram eius uidit & irrisit. & excrēans sup literas ī terram pīcit. multis affectiōnēs miuriū eāz portatores. & beato Antonio cōminatorias literas scripsit. Cum autē dīctus balanus equum mitissimū equitaret ēū ī terram pīcit. morib⁹bus eum discerpens. et calcib⁹s ita eum atteriuit. qd reportatus ad urbē ītra triduum expīravit. Item post passiōnem beatī cyriaci sicut ī eius miraculis legitur. Carpasius prefectus domus matris a maximiano obtinuit. ī qua cum epulas cum decez & nouē amicis suis celebrare & ī loco ubi baptizabantur christiani. ī derisione christia noī se balnearent gentiles morte subita omnes ibidem perierunt.

**DE TEMERARIO IUDICIO.****DISTINCTIO.** .v.

**D**inde considerandū est de temerario iudicio. Est autē temerarium iudicium quo quis alii sibi nō subditum uel ad suam iurisdictionē nō prīnente temere iudicare psumit. **Ro**.xiii.